СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
РЕШЕНИЕ
13.05.2015

№ 21
О представлении сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера главой

администрации муниципального образования Красносельское

В соответствии с Указом Губернатора Владимирской области от 26.08.2009 № 15 «О представлении гражданами, претендующими на замещение  должностей государственной гражданской службы Владимирской области, и государственными гражданскими служащими Владимирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское    р е ш и л:

    1. Утвердить Положение о представлении главой администрации муниципального образования Красносельское сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

    2. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с Положением и по утвержденной решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское форме справки, главой администрации муниципального образования Красносельское, сведения о которых относятся к государственной тайне, представляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Красносельское                                                                           В.Н.Кузнецов

	Приложение
к решению Совета народных
депутатов муниципального
образования  Красносельское
от  13.05.2015  №  21

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

1. Настоящим Положением определяется порядок представления главой администрации муниципального образования  Красносельское (далее — глава администрации), сведений о полученных им доходах, об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об его обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются главой администрации по утвержденной решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское форме справки ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Глава администрации представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы администрации представляются главе муниципального образования  Красносельское.

5. В случае если глава администрации обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Глава администрации может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.

6. В случае непредставления по объективным причинам главой администрации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы администрации и урегулированию конфликта интересов.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением главой администрации, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением главой администрации, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы администрации, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское, предоставляются общероссийским средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые главой администрации ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу главы администрации.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  глава администрации освобождается от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.